to vobis fieri per no:arium I';upscriptum presens apoce inslrumenlum Quod
esl actum in ciuitale Villencie decima nona die mensis Aprilis anno analiuilll­
te domini MO quadringenlesimo quadragesimo quinto Sig+num mei ffrancis-
ti marrrades predicti qui hec concedo el firmo,

Testes inde sunt rrrancischus aldomar piquerius el petrus alquecer scull­
fer ciues Valencie,

Sig +num mei michaelis vilafarta aucloritate regia notarii publici Valen­
cie qui pl'edictis inter fui eaqL1e scripsi et c1ausi cum Joco die et anno prefixis.

Sig +num Reuerendi donlini fl'aliis Ludonici dezpuig dei prouidencia mll­
gislri domus et milicie beare Marie de Monlesia et sanli Geort¡'ii domini dicre
ville qui ex confes"ione e idem facta per Ludouicurn sabastia lunch arrendll­
torem jurium dicte ville qui confessus fui! (ore conlentus de eidem perlinenli
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pretextu vendicionis predictam vendicionem laudauis et aprobauit in Ciui­
tale Valencie die vel'o secunda die mensis Madii anno analiuilale domino
MOCCCCo quincuagesimo nono saluo jure dicli ordinis in omnibus et per
omnia presenlibus leslibus al hoc vocaris honorabilis pelri dezpuig domi­
cello habilatore ciuilatis derluse et Ludouico valls scriplore et cometario
dicli dornini Magisrri et qui firrnauil in posse notarii supra scripti. (1)

Documento n.O 12

Don Fernando V el «Católico. por privileg!o de 20 de Agosto de 1479 dacio en Zara­
goza, clevuelve a la Orden de Montesa el Castillo y vl11a de Peñíscola, la cual tomó
posesión el 20 de Julio cle 1481.

PRIVILEGIO

In Dei nomine Paleet cunctis evidenler, quod Nos Ferdinandus Dei gra­
tia, Rex Caslelle, Aragonum, Sicilie, Toleti, Valentie, Portugalle, GaIlecie,
Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Algarbii, AI­
gezire, et GibraItaris, Comes Barehinone, Domus Vizeaie et Moline, Dux
Alhenarum el Neopalrie, Comes Rosilionis el Ceritanie, Marehio Oritlanni, et
Comes Gociani, ac efiam ut Paler, et legilimus Adminis.trator IIIuslrissimi
Joannis Principis Asluriarum et Gerunde in Castelle et Aragonum Regnis Pri­
mogeniti, el heredis, ac successoris nostri eharissimi. In publicis, el aulhen­
ticis, inslrumt>nfi Maiestati nostre per Vos Venerabilem el Relígiosum dileelum
Consiliarum nostl'Um Fratrem Ludovicum Despuig, Ordinis Militie Beate
Marie de Monlesia el Sanefi Georgii Magistrum exhibilis, vidimus eonfineri.
Quod, Ordine quondam Templi eassato Serenissimi Dominos nosl~r¡oéJnnes
Saerosanle Romana Eeclesie Summus Pontifex ad supplicafionem 5erenissimi
Domini jéJcobi memorie indelebilis, Proavi, el anleeessoris nostri Aragonum
Regis Ordinem el Relígionem Bellle' Marie de Montesia insliluil fundavlt,
arque ordinavil et lam de bonis el Juribus Templariorum el Hospilaliorum que
ad Ordines prediclos in Regno Valentie perlinebanl el speelabant eum omni­
bus iIlorum invibus, eis el utrique eorum perlinentibus, dotavit, inler que
bona erant et fuerunl Castrum et VilIe de Peniseole, de quibus Caslro et ViIle
dielus Serenissimus Dominis Rex Jacobus antecessor nosler, concesionem
prediclam debile execuendo possessionem reaJem, actualem, et corpor¡:Jem,
seu quasi dicla Ordini Iradidil. i1lamque pacificem, et p08sedlt usque ad tem­
pus Excellenlisimi Domini Regis Alfonsi immorlalis memol'Íe, Patrui, et ante­
cessoris nostri, ad cuius suplicationem Beafissimus quondam Dominus nos­
ter Papa Martinus minus vere exislimans. el credens huiusmodi Caslrum et
Villam ad Romanam Ecclesiam pleno jure pertinere, tanquam per Dominum
Pelrum de Luna, Benediclum XIII nuncupalum ab his qui de eius Sanclitatis
obedienlia eranl, ab Ordine prediclo de Monlesia remola, et dismembrala et
ipsi Ecclesie Aposlolice aggregata, seu applicala, et incoporala, eum videli­
cel, Vassallis, JUl'Íbus, Juris diclionibus, terminis, et pertinenliis fuis ipsi